
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ στον 

ΝΟΜΟ ΧΑΝΙΩΝ (άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπ. Π

σύμφωνα με την υπ. αριθ.  97347/7406/07.03.18 κ.υ.α. (Β΄875))

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 66 & 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α΄143) όπως ισχύει,

 β) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄209),

 γ) του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών κ

2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), 

 δ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145)

 ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/

ρισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον

οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτι

3. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών & Π

λιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδ

που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλ

τισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) του Γενικού 

4. Την αριθμ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.22

ποποιήθηκε με την αριθμ. 163764 ΕΞ 2023/07.11.2023 ΚΥΑ

5. Το υπ’ αριθμ. 293009/11.07.24 τεκμηριωμέν

αναγκαιότητας κάλυψης της δαπάνης για υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου στον

του Αρχαιολογικού Μουσείου Χανίων, καθώς και του βόρειου τμήματος

6. Το γεγονός ότι τα ποσά των δεσμευόμενων με την παρούσα πιστώσεων είναι εντός των εγκεκριμένων ποσοστών 

διάθεσης αυτών. 

 

 Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 

Φορέας 1022, Ειδικός Φορέας 204-00000

στον περιβάλλοντα χώρο και στο αίθριο του Αρχαιολογικού Μουσείου Χανίων, καθώς και του βόρειου τμήματος της 

δυτικής τάφρου στην παλιά πόλη Χανίων.

 

 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00 €) είναι εντός του διαθέσιμου 

ποσοστού της υπό Ειδικό Φορέα 1022-204-00000

2420989001 πίστωσης και 
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθ. 4 του πδ 

80/2016. Καταχωρήθηκε με α/α 64586 στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντ

λών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 0,00 € 

 

Η Προϊσταμένη Δ.Υ.Ε.Ε. Χανίων

 

Αγγελική Τζολάκη

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ στον 

(άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπ. Πολιτισμού 

97347/7406/07.03.18 κ.υ.α. (Β΄875)) 
Αρ. Πρωτ. ΔΥΕΕ: 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Τις διατάξεις: α) των άρθρων 66 & 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α΄143) όπως ισχύει,

του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄209),

του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145), 

. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει. 

5665/11887/21.14.2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού

ρισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορ

Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών & Π

λιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του ν.4270/

που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλ

τισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» (Β΄ 875).

2 ΚΥΑ «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» (Β΄6

163764 ΕΞ 2023/07.11.2023 ΚΥΑ (Β΄6449). 

τεκμηριωμένο αίτημα της Προϊστάμενης Εφορείας Αρχαιοτήτων 

για υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου στον περιβάλλοντα χώρο και στο αίθριο 

Μουσείου Χανίων, καθώς και του βόρειου τμήματος της δυτικής τάφρου στην

Το γεγονός ότι τα ποσά των δεσμευόμενων με την παρούσα πιστώσεων είναι εντός των εγκεκριμένων ποσοστών 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τη δέσμευση πίστωσης ύψους τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ

σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων

0000000, ΑΛΕ 2420989001, οικ. έτους 2024, για υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου 

αίθριο του Αρχαιολογικού Μουσείου Χανίων, καθώς και του βόρειου τμήματος της 

δυτικής τάφρου στην παλιά πόλη Χανίων. 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη τριάντα επτά 

είναι εντός του διαθέσιμου 

0000000 και ΑΛΕ 

η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθ. 4 του πδ 

Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντο-

Η Προϊσταμένη Δ.Υ.Ε.Ε. Χανίων 

Αγγελική Τζολάκη 

 H Προϊσταμένη Εφορείας Αρχαιοτήτων

Ελένη Παπαδοπούλου

  

Χανιά 

Αρ. Πρωτ. 

17/07/24 

316601 

Αρ. Πρωτ. ΔΥΕΕ: 525/16.07.24 

Τις διατάξεις: α) των άρθρων 66 & 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α΄143) όπως ισχύει, 

του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄209), 

αι Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ο-

Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 

» (Β΄1579). 

Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών & Πο-

ιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του ν.4270/2014 επί των δαπανών 

που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-

Λογιστηρίου του Κράτους» (Β΄ 875). 

«Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» (Β΄6607), όπως τρο-

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων περί της 

περιβάλλοντα χώρο και στο αίθριο 

της δυτικής τάφρου στην παλιά πόλη Χανίων. 

Το γεγονός ότι τα ποσά των δεσμευόμενων με την παρούσα πιστώσεων είναι εντός των εγκεκριμένων ποσοστών 

ευρώ (37.200,00 €) για την 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων, 

υπηρεσίες συντήρησης πρασίνου 

αίθριο του Αρχαιολογικού Μουσείου Χανίων, καθώς και του βόρειου τμήματος της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων 

 

Ελένη Παπαδοπούλου 


	ADA: AΔA: 6ΜΓΞ46ΝΚΟΤ-ΠΕ5
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :316601

Ημ/νία Πρ. :22-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-07-22T11:24:35+0300


	



